LANDKREIS NORDSACHSEN

BESCHLUSSVORLAGE öffentlich

Dezernat, Amt Landrat	Datum	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 3- 239/22
Büro Landrat/Kreistag	31.01.2022	Wahlperiode 2019 - 2024
Beratungsfolge	Status	Sitzungstermin
Beratungsfolge Dezernentenberatung	Status nicht öffentlich	Sitzungstermin 07.02.2022

Betreff

Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Jörg Kiesewetter

Beschlussvorschlag

Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen stellt fest, dass bei Herrn Jörg Kiesewetter, wohnhaft in 04509 Delitzsch, kein Hinderungsgrund gemäß § 28 Sächs. LKrO vorliegt.

Kai Emanuel Vorsitzender des Kreistages

	erung b chluss-
--	--------------------

Begründung zur Drucksache Nr. 3- 239/22 Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Jörg Kiesewetter

Der Kreiswahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 04.06.2019 das Wahlergebnis ermittelt und festgestellt. Demnach ist Herr Jörg Kiesewetter am 26.05.2019 als 1. Ersatzperson gewählt worden.

Kreisrat Jörg Kiesewetter rückt nunmehr für den verstorbenen Kreisrat Thilo Wolff als 1. Ersatzperson auf den Kreisratsplatz nach. Herr Kiesewetter hat erklärt, dass er die Wahl annimmt.

Da für Herrn Jörg Kiesewetter keine Hinderungsgründe nach § 28 SächsLKrO bekannt sind, wird vorgeschagen festzustellen, dass keine Hinderungsgründe vorliegen und er als Ersatzperson nachrücken kann.

Anlagenverzeichnis:

Anlage 1 - Auszug SächsLKrO